
 SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace  

Za Humny 2292, 688 01, Uherský Brod 

 

1 

 

  
  
  

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY č. 0/0 
 
kterou uzavřely dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění,  
a dle zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tyto smluvní strany: 
 
  
SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace, IČ: 71230629 
Za Humny 2292, Uherský Brod, 688 01 
Zapsaná v OR vedené  KS v Brně, oddíl Pr, vložka 1467 
bankovní spojení: KB 35-1337110277/0100 
zastoupené Mgr. Bronislavem Vajdíkem, ředitelem 
ve věci smlouvy oprávněná jednat: Mgr. Vladimíra Pažitná, DiS., sociální pracovník 
telefon: 732 266 684 
e-mail: vladimira.pazitna@ssub.cz 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Pan/í:       
datum narození:  
bydliště:   
      
(dále jen „uživatel“) 
 

• Uživatel je v právním jednání uzavření této smlouvy zastoupen opatrovníkem. 
Opatrovník je oprávněn zastupovat uživatele na základě Rozhodnutí Okresního 
soudu v ........................ ze dne ............................, č. j. ............................ 

• Uživatel je v právním jednání uzavření této smlouvy zastoupen zákonným 
zástupcem. 

• Uživatel je v právním jednání uzavření této smlouvy zastoupen členem domácnosti. 
Zástupce je oprávněn zastupovat uživatele na základě Rozhodnutí Okresního soudu 
v …………………  ze dne ..........., č. j. ............... 

Poskytovatel prohlašuje, že výše uvedené údaje na místě ověřil a tyto souhlasí. 
 
Pan/í     
bydliště:   
telefon:   
e-mail:    
(dále jen „zástupce uživatele“) 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat uživateli službu sociální péče 
v denním stacionáři podle § 46 zákona č. 108/2006 Sbírky, o sociálních službách, 
v platném znění a to ambulantní formou v rozsahu dále sjednaném. 

2. Poskytování sociálních služeb se řídí zákonem č. 108/2006 Sb., v platném znění, touto 
smlouvou a Vnitřními pravidly Denního stacionáře pro osoby s tělesným a mentálním 
postižením Uherský Brod (DS), v platné znění, které jsou přílohou č. 2 této smlouvy. 



  

2 

 

3. V rámci poskytování sjednané sociální služby jedná s uživatelem za poskytovatele 
sociální pracovnice, která řeší v průběhu trvání této smlouvy otázky rozsahu a kvality 
služeb. 

 
 

II. Rozsah poskytování sociální služby 
 

1. Rozsah služeb, které se poskytovatel zavazuje uživateli poskytovat, je popsán v příloze  
č. 1 této smlouvy - platný Sazebník Denního stacionáře pro osoby s tělesným  
a mentálním postižením Uherský Brod. 

2. Konkrétní rozsah poskytovaných sociálních služeb sjednává poskytovatel s uživatelem  
a jeho zástupcem na základě individuálních potřeb a cílů uživatele a dle možností 
poskytovatele.  

3. Rozsah úkonů sjednaných touto smlouvou lze měnit písemným číslovaným dodatkem  
na základě změn vyjednaných v individuálním plánu služby uživatele.  

4. Rozsah sjednaných služeb: 

  

III. Místo a čas poskytování sociální služby 
 

1. Služba dle této smlouvy bude poskytována na adrese: 
 Denní stacionář pro osoby s tělesným a mentálním postižením Uherský Brod 
 Partyzánů 2174, 688 01 Uherský Brod. 
 
2. Uživatel bude službu pravidelně využívat v době od 7:00 do 16:00 hodin,  

ve dnech: 
 
 

IV. Výše úhrady za sociální službu a způsob jejího placení 
 
1. Uživatel je povinen platit úhradu za poskytnuté sociální služby dle platného Sazebníku 

Denního stacionáře pro osoby s tělesným a mentálním postižením Uherský Brod. 
2. Poskytovatel je povinen předložit uživateli písemné vyúčtování za každý kalendářní 

měsíc, ve kterém služby poskytoval, a to nejpozději do 10. dne následujícího 
kalendářního měsíce.  

3. Uživatel se zavazuje zaplatit vyúčtovanou cenu poskytnutých sociálních služeb. Zaplatit 
za služby lze těmito způsoby: 
a) v hotovosti v pokladně na adrese sídla poskytovatele nejpozději do 3 pracovních dnů 

ode dne doručení vyúčtování poskytnutých služeb, 
b) bezhotovostně na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy (dle 

přiděleného variabilního symbolu) nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení 
vyúčtování poskytnutých služeb. 

 
 

V. Souběh poskytování sociální služby 
 
1. Uživatelům, kterým je poskytnuta sociální služba v denním stacionáři od jednoho nebo 

více poskytovatelů v celkovém rozsahu vyšším než 80 hod péče za měsíc, bude účtována 
snížená cena 145,-Kč za hodinu poskytnuté péče.  

2. Uživatel, který splňuje podmínky pro účtování snížené ceny za poskytnutou službu 
v denním stacionáři, a tuto mu poskytuje více poskytovatelů, musí Dennímu stacionáři pro 
osoby s tělesným a mentálním postižením Uherský Brod, písemně doložit počet hodin 
poskytnuté péče od jiného poskytovatele.  

4. Uživatel je povinen doložit písemné potvrzení o poskytnuté péči jiným poskytovatelem za 
každý kalendářní měsíc, a to do 5. dne následujícího kalendářního měsíce. V opačném 
případě bude uživateli účtována plná cena za hodinu poskytnuté péče podle platného 



  

3 

 

Sazebníku Denního stacionáře pro osoby s tělesným a mentálním postižením Uherský 
Brod. 

3. Pokud uživatel potřebuje potvrzení o rozsahu poskytnuté péče od Denního stacionáře pro 
osoby s tělesným a mentálním postižením Uherský Brod v daném kalendářním měsíci pro 
jiného poskytovatele, musí o toto zažádat do 5. dne následujícího kalendářního měsíce. 

 
 

VI. Ujednání o dodržování vnitřních pravidel pro poskytování sociálních služeb 
 

1. Uživatel i zástupce uživatele prohlašuje, že je seznámen s Vnitřními pravidly Denního 
stacionáře pro osoby s tělesným a mentálním postižením Uherský Brod v platném znění 
(viz příloha č. 2), a zavazuje se tato pravidla dodržovat. 

 
 

 
VII. Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 

 
1. Uživatel může smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. Smlouva zanikne 

posledním dnem měsíce, v němž byla písemná výpověď doručena poskytovateli. 
2. Poskytovatel může smlouvu vypovědět z těchto důvodů: 

a) uživatel nezaplatí úhradu za poskytnuté sociální služby dle čl. IV této smlouvy, 
b) uživatel odmítne akceptovat změnu výše úhrady služeb v souladu s právním 

předpisem, 
c) uživatel opakovaně porušuje své povinnosti vyplývající ze smlouvy,  
d) zdravotní stav uživatele se změní natolik, že svým chováním narušuje poskytování 

služby v denním stacionáři, 
e) uživatel nevyužívá službu (nevyžaduje žádné činnosti) déle než 3 měsíce 

3. Dohodou lze smluvní vztah ukončit kdykoliv. 
 

 
VIII. Doba platnosti smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem jejího podpisu 

účastníky smlouvy a účinnosti dne ………... 
 

 
IX. Závěrečná ujednání 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž si každý účastník smlouvy 

ponechá jeden.  
2. Tato smlouva ruší všechny předchozí uzavřené smlouvy včetně jejich dodatků.  
3. Smlouvu lze měnit pouze písemně formou číslovaného dodatku. 
4. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem 

jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této 
smlouvy. 

5. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a shodně prohlašují, že s jejím 
obsahem úplně a bezvýhradně souhlasí.  

6. Úkony a jednání ovlivňující smlouvu může činit pouze osoba, která tuto činnost chápe, 
rozumí jí a rozliší. Je-li uživatel zastoupen, všechny úkony a jednání spojené s právním 
naplňováním smlouvy musí stvrdit osoba, která uživatele v jednání zastupuje. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 Sazebník Denního stacionáře pro osoby 
s tělesným a mentálním postižením Uherský Brod v platném znění, příloha č. 2 Vnitřní 
pravidla Denního stacionáře pro osoby s tělesným a mentálním postižením Uherský Brod, 
v platném znění a příloha č. 3 Organizační řád sociální služby. 

 
 



  

4 

 

 
Uherský Brod.......................      Uherský Brod.......................      Uherský Brod....................... 

 
 
 

.............................................    ..............................................        ............................................ 
za poskytovatele                        podpis zástupce                        podpis uživatele 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


